
 
 

1 

 

Výbor pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 18. zasedání VS ZPK dne 22. 1. 2024  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jiří Uhlík, MBA 

 
členové:   
Kovařík Petr Jiří 
Ing. Morávek Tomáš 
Mgr. Pauler David 
Mgr. Mráz Radek, MBA 
Šafránek Stanislav  
Šrámková Jindřiška 
Štangl Jiří 
Trampota Pavel 
Trůková Eva 
 

Nepřítomni Bc. Struček Jiří 
 
 
 

Omluveni  
 
 

Hosté  
Ing. Vladimír Kroc, náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 
 
 
 

Číslo zasedání 18  

Datum konání  22. 1. 2024 – 16.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 143, KÚPK 

Zapisovatel Jana Brichcínová 



 2 

 
 
Program 
 

 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 18. 12. 

2023 a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Kontrola využití poskytnutí investičních dotací PK 
5. Kontrola využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 
6. Různé  
7. Diskuse a závěr  
 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jiří Uhlík, MBA přivítal všechny přítomné členy a také 
náměstka hejtmana pro oblast školství a sportu, Ing. Vladimíra Kroce. 
Předseda výboru zahájil 18. zasedání Výboru pro sport Zastupitelstva 
Plzeňského kraje. Všichni členové výboru obdrželi pozvánku s programem 
jednání dne 15. 1. 2024.   
 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK bylo 10. Předseda výboru 
konstatoval, že jednání je usnášeníschopné. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Ing. Tomáš Morávek. 

 
Návrh programu jednání byl všemi přítomnými členy projednán a schválen 
beze změn. 

 

 
2 

 
      Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 

 
Na základě usnesení č. 34/23 a č. 35/23 z jednání Výboru pro sport ZPK dne 
11. 9. 2023 vyplývá, že členové výboru byli pověřeni kontrolou využití 
investičních a neinvestičních dotací Plzeňského kraje. Několik organizací však 
dokončují vyúčtování s koncem měsíce ledna, proto někteří členové nemohli 
kontrolu uskutečnit. Předseda výboru Jiří Uhlík dodává, že do konce měsíce, 
tj. 31. 1. 2024, je potřeba kontroly již uzavřít. 

 

 
3 

 

 

Různé 

 

V tomto bodě převzal slovo Ing. Vladimír Kroc, náměstek hejtmana pro oblast 

školství a sportu. Hovořil o finančním rozpočtu za minulý rok, z něhož se 

investovalo do sportovních činností přes 100 mil. Kč.  



 3 

V letošním roce 2024 jsou schválené dva základní dotační programy a to: 

„Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2024“ a „Podpora vybudování a 

modernizace sportovišť v roce 2024“. V dotačním titulu „Podpora tělovýchovy 

a sportu v roce 2024“ mohou kluby požádat o maximální částku 200.000,- Kč. 

V druhém dotačním programu „Podpora vybudování a modernizace 

sportovišť v roce 2024“ lze čerpat finanční prostředky až do 1.200.000,- Kč. 

 

Plzeňský kraj spravuje také „Individuální dotace“, které nejsou časově 

omezené. Posuzují se samostatně na základě dobře zpracované žádosti.  

Získat finanční podporu lze také v programu pro „Individuální žadatele“. Pro 

paralympioniky je otevřený dotační titul „Podporu tělovýchovy a sportu v roce 

2024“ Plzeňského kraje, v němž mohou požádat až o 500.000,- Kč.  

 

Dalším tématem byla zimní Olympiáda dětí a mládeže, která se uskuteční 

v roce 2027. Přípravy na olympiádu již započaly. Řeší se splnění všech 

podmínek a parametrů pro jejich konání, včetně zajištění ubytovacích a 

stravovacích kapacit. 

 

 
4 

 
      Diskuse a závěr 

 
Na závěr pan předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za jejich 
účast a konstatoval, že následující jednání Výboru pro sport ZPK se bude 
konat 11. března 2024 od 16 hodin. 
 

Zápis byl vyhotoven dne 1. 2. 2024 – počet stran: 2, počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
 Jana Brichcínová Ing. Tomáš Morávek Jiří Uhlík, MBA  
 
 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


